PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 2436/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para que seja estudado um novo local

para a realização de aulas de veículos pesados pelas autoescolas do município, que hoje

ocorrem na Rua Antônio Fonseca, próximo à Rua Arlindo Scavone, no Prolongamento do

Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências, junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, para que seja

estudado um novo local para a realização de aulas de veículos pesados pelas autoescolas

do município, que hoje ocorrem na Rua Antônio Fonseca, próximo à Rua Arlindo Scavone,

no Prolongamento do Jardim Santa Maria.

Os moradores têm demonstrado grande descontentamento,

principalmente as pessoas mais idosas, pois alegam que as carretas e caminhões

incomodam com ruído muito alto quando fazem as balizas. Solicitamos então estudos

URGENTES para que seja escolhido um local mais apropriado para realização das aulas,

que não incomode nenhum bairro residencial.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 2436/2023 - Vereadora Maria Amélia fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S